
Årsberättelse 2025-2026 BLF:s utbildningsutskott 
  

A. Representanter 

Utbildningsutskottet bestod under 2025 av 12 ledamöter från de sex 

sjukvårdsregionerna. Sjukvårdsregion Mellansverige: Eva Albinsson (ordförande) 

och Angelica Brekkan; Norra Sjukvårdsregionen: Gustav Tanghöj och Maria 

Björmsjö (ny); Stockholms Sjukvårdsregion: Annika Tidell och Anna Undeman 

Asarnoj (ersatt av Hanna Hobell 2026); Sydöstra Sjukvårdsregionen: Anna Röckert 

Tjernberg och Emilie Kronqvist; Södra Sjukvårdsregionen: Martin Klasson och 

Stefanie Diemer; Västra Sjukvårdsregionen: Thomas Hagedorn och Daniel Holmgren.  

Till utbildningsutskottet är även BLF:s ordförande och BLU:s ordförande 

adjungerad. 

Enligt BLFs årsmöte 2025 skall utbildningsutskottet ha 12 ledamöter som väljs på 

fyra år i taget. Mandatperioderna finns nu på BLFs hemsida. 

B. Möten 

Under 2025 genomfördes fem videomöten och ett arbetsinternat i 

september/oktober i Norrköping. Dessutom har utskottet genomfört de årliga 

mötena för SR och SR/VC i samband med Barnveckan i Linköping. 

C. Grupp med fokus på fortbildning för specialister 

En kartläggning av fortbildningsbehovet för specialister i barn- och 

ungdomsmedicin har gjorts. 290 specialister svarade på enkäten. De flesta arbetade 

heltid, och fördelades relativt jämnt mellan region- och länssjukhus. 2/3 hade någon 

form av jourtjänstgöring. Ungefär lika många hade någon form av formellt uppdrag 

som handledare eller liknande. Hälften har inte ägnat sig åt forskning. Av de som 

arbetar inom öppenvård ägnade sig 53% åt enbart allmänpediatrik och 15% åt 

enbart specialistmottagning. Av de som arbetar på länssjukhus ägnade sig 81% åt 

både slutenvård och öppenvårdsmottagning.  

Sammantaget visar svaren att allmänpediatrik utgör en väsentlig del av arbetet hos 

dem som svarat på enkäten. Preliminära svar på frågan: ”Vilka kliniska 

situationer/frågeställningar anser du, som individ, vara viktigast att belysa i din 

fortbildning”, föll till stora delar inom det allmänpediatriska området. Bearbetning 

av resultaten kommer att göras med kvalitativ innehållsanalys och presenteras mer i 

detalj i ett senare skede.  

Resultaten har aktualiserat behovet av att stärka fortbildningen inom området 

allmänpediatrik. Det har i sin tur aktualiserat frågan vad fortbildning är och hur den 

skall genomföras. Diskussioner om samordning och regionalt/lokalt ansvariga för 

fortbildning har förts utan att man hittat någon självklar väg. Arbetsgruppen för 

fortbildning har därför varit vilande under året. 

Nästa steg i arbetet för att utveckla och stärka fortbildningen nationellt, regionalt 

och lokalt, kommer ett behöva fokusera på att skapa en gemensam bild av vad 

fortbildning är och därefter hur fortbildning skall implementeras på bästa sätt.  
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D. Specialistskrivningen 

Specialistskrivningen fortsätter att genomföras årligen i samarbete mellan BLF:s 

utbildningsutskott och landets studierektorer i pediatrik. På grund av den allt större 

risken för fusk vid en nätbaserad skrivning som ”open book” beslutades 2025 att 

skrivningen i stället skall göras på plats på Barnveckan som en ”closed book”. Därför 

genomfördes ingen skrivning 2025. 2026 års specialistskrivning i barn- och 

ungdomsmedicin har utformats av ST-studierektorer i Sydvästra sjukvårdsregionen 

och kommer att äga rum den 20 april 2026.  

Fördelning av SK-kurser i samråd med Socialstyrelsen 

Barn- och ungdomsmedicin förfogar över 6 (-7) SK-kurser per år, som upphandlas 

av kursgivare av Socialstyrelsen. För att få en så jämn spridning av kurserna utifrån 

Barnmedicins olika delmål har Utbildningsutskottet en årlig dialog kring hur 

fördelningen av kurser skall göras inför nästa upphandling. Utöver detta försöker 

Utbildningsutskottet att uppmuntra de kursgivare som inte får hålla en SK-kurs 

detta år att i stället ge kursen som en LIPUS-kurs. 

E. Certifiering av subspecialiteter 

En arbetsgrupp inom BLF har fortsatt arbeta för att flera av subspecialiteterna inom 

barn- och ungdomsmedicin skall kunna certifieras via SLS. Utbildningsutskottet har 

haft en representant med i processen, Annika Tidell. 

F. SPUR-inspektioner 

I Utbildningsutskottets uppdrag ingår även att bevaka specialistutbildningen via de 

av BLF-styrelsen utsedda SPUR-inspektörerna. Under 2025 har fem granskningar 

inom barn-och ungdomsmedicin och två inom neonatologi utförts. Antalet SPUR-

inspektörer som representerar Barn- och ungdomsmedicin och dess grenspecialiteter 

är nu 12 varav 11 har kompetens att granska någon av de fem grenarna. 

i. Nuvarande inspektörer: 

Petter Borna - SPUR-samordnare och SPUR-inspektör för barn-och 
ungdomsmedicin 

Eva Albinsson - SPUREX-representant, SPUR-inspektör för barn- och 
ungdomsmedicin och neonatologi 

Karin Belander Strålin - SPUR-inspektör för barn-och ungdomsmedicin och 
barnonkologi med hematologi 

Peter Elfström - SPUR-inspektör för barn-och ungdomsmedicin, barnkardiologi 
och neonatologi 

Nina Hakacova - SPUR-inspektör för barn-och ungdomsmedicin och 
barnkardiologi 

Mia Giertz - SPUR-inspektör för barn-och ungdomsmedicin och barnonkologi 
med hematologi 

Thomas Hagedorn - SPUR-inspektör för barn- och ungdomsmedicin och 
neonatologi 

Martin Klasson - SPUR-inspektör för barn- och ungdomsmedicin och neonatologi 
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Harpa Kristinsdottir - SPUR-inspektör för barn-och ungdomsmedicin och 
barnallergologi 

Eric Stenninger - SPUR-inspektör för barn-och ungdomsmedicin och 
barnneurologi 

Ulrika Uddenfeldt Wort - SPUR-inspektör för barn-och ungdomsmedicin och 
barnneurologi 

Anna Undeman Asarnoj - SPUR-inspektör för barn-och ungdomsmedicin och 
barnallergologi. 


